



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  
ΧΙΟΥ**

Χίος 5/10/2018  
Αριθ. Πρωτ. 2757

Ταχ. Διεύθυνση : ΝΕΩΡΙΩΝ 2  
Τηλέφωνο : ΧΙΟΣ 82100  
F A X : 2271022770  
: 2271040344

**ΠΡΟΣ ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ**

**ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ**

Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χίου ενδιαφέρεται να αναθέσει τις υπηρεσίες **αποκλάδωσης – κοπής δέντρων στη ζώνη του αλιευτικού καταφυγίου Καταρράκτη**, σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή που συντάχθηκε από την Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου και θεωρήθηκε αρμοδίως συνολικής **προϋπολογιζόμενης δαπάνης 3.452,20€**

Οι παραπάνω εργασίες θα εκτελεστούν σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 και με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά

Παρακαλούμε να μας υποβάλλετε/αποστείλετε την προσφορά σας στα γραφεία της υπηρεσίας μας, στην Δνση, Νεωρίων αριθ. 2 ΤΚ 821 31 Χίος έως **την 12/10/2018, έως ώρα 12:00 μεσημβρινή** και η οποία προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, θα πρέπει να περιέχει:

1. Την οικονομική προσφορά η οποία θα πρέπει να έχει απαραιτήτως στοιχεία επικοινωνίας (τηλέφωνο, Fax, e-mail).
2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. (Το ανωτέρω έγγραφο θα ζητηθεί αυτεπάγγελτα από την υπηρεσία μας, εφόσον προσκομισθεί ευκρινές φωτοαντίγραφο Αστυνομικού Δελτίου Ταυτότητας των υπόχρεων). (Άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/16). Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (ΕΠΕ) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) η υποχρέωση αφορά τους διαχειριστές, ενώ στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.) τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
3. Φορολογική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/16).
4. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/16).
5. Εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του νομικού προσώπου (άρθρο 93 του Ν. 4412/16)

ή υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/86, ότι τα παραπάνω δικαιολογητικά θα προσκομιστούν στην υπηρεσία από εσάς εφόσον επιλεγθείτε και σας ανατεθεί η εν λόγω προμήθεια ή εργασία.

Οι προσφορές θα κατατεθούν σε σφραγισμένο φάκελο και θα ανοιχτούν μετά την ολοκλήρωση της προθεσμίας υποβολής, στα γραφεία του Δ.Λ.Τ. Χίου..

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Λ.Τ.ΧΙΟΥ**

**ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΕΦΗΣ**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νεωρίων 2, 82100 Χίος

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : Νίκος Στ. Χούλης

ΤΗΛ: 22710 22770

FAX: 22710 40344

**ΕΡΓΟ:** Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταρράκτη**Προϋπ/σμός:** 3.452,20 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%

Κ.Α. : 20-6274.007

**ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

Με τη μελέτη αυτή προβλέπεται να γίνει η κλάδευση συνολικά δέκα εννέα δέντρων που βρίσκονται στην εξομοιούμενη χερσαία ζώνη του αλιευτικού καταφυγίου Καταρράκτη, η εκρίζωση δύο άλλων και φύτευση νέων στις θέσεις εκρίζωσης.

Η κλάδευση των δέντρων θα πραγματοποιηθεί μετά από σχετικό αίτημα της τοπικής κοινότητας και της διαπίστωσης, κατά την επισκόπηση, της ανάπτυξης κατακόρυφων και πλάγιων κλάδων μεγάλου μήκους.

Στόχος αποτελεί η αφαίρεση όλων των κλαδιών που λόγω του μεγέθους ή της κλίσης τους ενδέχεται να σπασούν σε περίπτωση κακοκαιρίας και να προξενήσουν ζημιές καθώς και η μορφοποίηση της κόμης των δένδρων.

Παράλληλα θα εκριζωθεί το υπόλοιπο των κορμών από δύο δέντρα αλμύρας και θα πραγματοποιηθεί η φύτευση δύο νέων προς αντικατάστασή τους.

Η πίστωση για το 2018 είναι **3.452,20** ευρώ από τον ΚΑ 20-6274.007 του προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Χίου

Ο ανάδοχος οφείλει να:

1. διαθέτει τις απαιτούμενες γνώσεις για την εκτέλεση της εργασίας, οι οποίες θα πιστοποιούνται με εργοληπτικό πτυχίο πρασίνου ή πτυχίο ανώτερης ή ανώτατης εκπαίδευσης γεωπονικής κατεύθυνσης αντίστοιχης ειδικότητας καθώς και προηγούμενη επιβεβαιωμένη εμπειρία σε παρόμοιες εργασίες
2. ακολουθεί τις υποδείξεις της υπηρεσίας και να προβαίνει εντός διαστήματος το αργότερο επτά ημερών στην υλοποίηση των εργασιών που του υποδεικνύονται, μεριμνώντας για την άμεση αποκατάσταση του χώρου
3. παρευρίσκεται κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της εργασίας στο τόπο εκτέλεσης της ενώ δεν επιτρέπεται η υπεργολαβία αυτής
4. έχει γνώση και να εφαρμόζει την πιστά τις Εθνικές Τεχνικές Προδιαγραφές που αφορούν στις πραγματοποιούμενες εργασίες

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της εργασίας κατά τη μελέτη ανέρχεται περίπου στο ποσό των **3.452,20** ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του νόμιμου ΦΠΑ).

Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει με βάση την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

Η εξόφληση, δύναται να γίνεται τμηματικά με την πρόοδο της εργασίας, ενώ η ολοκλήρωσή της πραγματοποιείται με την εκτέλεση του συνόλου των εργασιών.

Η περίοδος εκτέλεσης της εργασίας ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης και μέχρι το τέλος του έτους ή την εξάντληση της συμβασιολογημένης πίστωσης αυτής.

ΧΙΟΣ, 28 Ιουνίου 2018  
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΧΙΟΣ / /2018  
ΕΛΕΓΘΗΚΕ-ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Τσουρούς Ιωάννης  
ΠΕ 9 Γεωπόνων



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νεωρίων 2, 82100 Χίος

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : Νίκος Στ. Χούλης

ΤΗΛ: 22710 22770

FAX: 22710 40344

**ΕΡΓΟ:** Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταρράκτη

**Προϋπ/σμός:** 3.452,20 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%

Κ.Α. : 20-6274.007

**ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ**

**Δ 1. - Δέντρα**

**Προμήθεια δέντρων**

Προμήθεια καλλωπιστικών δένδρων με τις δαπάνες συσκευασίας, φορτοεκφόρτωσης και μεταφοράς στον τόπο του έργου, τυχόν προσωρινής αποθήκευσης και συντήρησης στο φυτώριο του εργοταξίου, πλαγίων μεταφορών, τυχόν απωλειών κατά την μεταφορά, τις δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού και μέσων που θα απασχοληθούν, καθώς και όποια άλλη δαπάνη απαιτείται για την διατήρηση των δένδρων σε άριστη κατάσταση μέχρι και τη φύτευσή τους, σύμφωνα με την φυτοτεχνική μελέτη και την ΕΤΕΠ 10-09-01-00.

Δέντρο του είδους αλμύρα (*Tamarix parviflora*) περίμετρος κορμού 6-8 εκατοστά ύψος κορμού 2 μέτρα πλέον της κόμης του δέντρου

**Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)**

Ευρώ	Ολογράφως Αριθμητικώς	<b>Είκοσι 20,00</b>
------	--------------------------	-------------------------

**Ε 1.2 - Αναθεωρείται με το άρθρο: ΠΡΣ 5120**

**Άνοιγμα λάκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χειρός διαστάσεων 0,50 x 0,50 x 0,50 m**

Άνοιγμα λάκκων σε χαλαρό έδαφος, με εργαλεία χειρός, καθώς και καθαρισμός και αποκομιδή των υπολειμμάτων ριζών και των αχρήστων υλικών, σύμφωνα με την φυτοτεχνική μελέτη και την ΕΤΕΠ 10-05-01-00. Στην τιμή περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, εργαλείων και μέσων για την πλήρη εκτέλεση της εργασίας.

**Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)**

Ευρώ	Ολογράφως Αριθμητικώς	<b>Ένα ευρώ και πενήντα λεπτά 1,50</b>
------	--------------------------	--

**Ε 9.5 - Αναθεωρείται με το άρθρο: ΠΡΣ 5210**

**Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 4,50 - 12,00 lt**

Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 4,50 - 12,00 lt, δηλαδή: φύτευση με σωστή τοποθέτηση του φυτού στο λάκκο μέχρι το λαιμό της ρίζας, γέμισμα του λάκκου μέχρι την επιφάνεια του εδάφους, πάτημα του χώματος μέσα στο λάκκο φύτευσης, λίπανση και σχηματισμός λεκάνης άρδευσης, σύμφωνα με την μελέτη και την ΕΤΕΠ 10-05-01-00. Στην τιμή περιλαμβάνονται η αξία του λιπάσματος και του νερού και η δαπάνη απομάκρυνσης όλων των υλικών που θα προκύψουν από τη φύτευση, πέτρες, σακούλες (πέτρες, σακούλες, δοχεία κλπ).

**Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)**

Ευρώ	Ολογράφως Αριθμητικώς	<b>Ένα ευρώ και τριάντα λεπτά 1,30</b>
------	--------------------------	--



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νεωρίων 2, 82100 Χίος

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : Νίκος Στ. Χούλης

ΤΗΛ: 22710 22770

FAX: 22710 40344

ΕΡΓΟ: Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταρράκτη

Προϋπ/σμός: 3.452,20 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%

Κ.Α. : 20-6274.007

**Ε 11.1.1 - Αναθεωρείται με το άρθρο: ΠΡΣ 5240***Υποστήλωση δέντρου με την αξία πασσάλου γι μήκος πασσάλου μέχρι 2,50 μέτρα*

Υποστήλωση δέντρου με την αξία πασσάλου ευθυτενούς, αποφλοιωμένου, βαμμένου, πελεκητού στο κάτω άκρο, πισσαρισμένου μέχρι ύψος 0,50 m, από κατάλληλη ξυλεία. Στην τιμή συμπεριλαμβάνονται η αξία και μεταφορά επί τ'όπου του πασσάλου, οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των μικροϋλικών και των εργαλείων που θα χρησιμοποιηθούν για την κατακόρυφη έμπηξη του σε βάθος 0,50 m, σε οποιοδήποτε είδος εδάφους, και με οποιαδήποτε κλίση καθώς και η πρόσδεσή του δέντρου σ' αυτόν με κατάλληλο μέσον.

*Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)*

Ευρώ	Ολογράφως	Δύο ευρώ και πενήντα λεπτά
	Αριθμητικώς	2,50

**ΣΤ 4.3.1 - Αναθεωρείται με το άρθρο: ΠΡΣ 5354***Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων ύψους 8 - 12 μέτρα σε πλατείες, πάρκα κλπ.*

Κλάδεμα ή κοπή μεγάλων δέντρων σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με την φυτοτεχνική μελέτη και την ΕΤΕΠ 10-06-04-01. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, η επάλειψη των τομών καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψής τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες Αρχές.

*Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)*

Ευρώ	Ολογράφως	Εκατό τριάντα πέντε
	Αριθμητικώς	135,00

**Ζ 2.5 - Αναθεωρείται με το άρθρο: ΠΡΣ 5354***Εκρίζωση μεγάλων δέντρων περιμέτρου κορμού από 1.21 - 1,50 μέτρα*

Εκρίζωση με εκσκαφέα του υπόγειου τμήματος μεγάλων δένδρων, αφού έχει προηγηθεί κοπή, και απομάκρυνση των προϊόντων της εκρίζωσης με φορτηγό αυτοκίνητο προς απόρριψη σε εγκεκριμένη θέση, σύμφωνα με την φυτοτεχνική μελέτη και την ΕΤΕΠ 10-07-01-00. Περιλαμβάνονται οι δαπάνες του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων για την εκτέλεση των εργασιών.

*Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)*

Ευρώ	Ολογράφως	Εκατό τριάντα πέντε
	Αριθμητικώς	135,00



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νεωρίων 2, 82100 Χίος

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : Νίκος Στ. Χούλης

ΤΗΛ: 22710 22770

FAX: 22710 40344

**ΕΡΓΟ:** Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταράκτη

**Προϋ/σμός:** 3.452,20 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%

Κ.Α. : 20-6274.007

**Z 2.6 - Αναθεωρείται με το άρθρο: ΠΡΣ 5354**

*Εκρίζωση μεγάλων δέντρων περιμέτρου κορμού μεγαλύτερης από 1,51 μέτρα*

Εκρίζωση με εκσκαφέα του υπόγειου τμήματος μεγάλων δένδρων, αφού έχει προηγηθεί κοπή, και απομάκρυνση των προϊόντων της εκρίζωσης με φορτηγό αυτοκίνητο προς απόρριψη σε εγκεκριμένη θέση, σύμφωνα με την φυτοτεχνική μελέτη και την ΕΤΕΠ 10-07-01-00. Περιλαμβάνονται οι δαπάνες του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων για την εκτέλεση των εργασιών.

*Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)*

Ευρώ	Ολογράφως	Εκατόν ογδόντα
	Αριθμητικώς	180,00

ΧΙΟΣ, 28 Ιουνίου 2018  
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΧΙΟΣ / /2018  
ΕΛΕΓΘΗΚΕ-ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Τσουρούς Ιωάννης  
ΠΕ 9 Γεωπόνων



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νεωρίων 2, 82100 Χίος

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : Νίκος Στ. Χούλης

ΤΗΛ: 22710 22770

FAX: 22710 40344

**ΕΡΓΟ:** Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταρράκτη

**Προϋπ/σμός:** 3.452,20 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%

Κ.Α. : 20-6274.007

**ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

A/A	Ενδειξη εργασιών	Κ.Α.	Αναθεώρηση	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή	Δαπάνη
<b>Ομάδα: Πράσινο</b>							
1	Δέντρο αλμύρας ( <i>Tamarix parviflora</i> ) περίμετρος κορμού 6-8 εκατοστά ύψος κορμού 2 μέτρα πλέον της κόμης του δέντρου	Δ1	ΠΡΣ 5210	τεμ	2	20,00€	40,00€
2	Άνοιγμα λάκκων σε χαλαρά εδάφη με εργαλεία χειρός διαστάσεων 0,50 x 0,50 x 0,50 m	E1.2	ΠΡΣ 5120	τεμ	2	1,50€	3,00€
3	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 4,50 - 12,00 lt	E9.5	ΠΡΣ 5210	τεμ	2	1,30€	2,60€
4	Υποστόλωση δέντρου με την αξία πασάλου γι μήκος πασάλου μέχρι 2,50 μέτρα	E11.1.1	ΠΡΣ 5210	τεμ	2	2,50€	5,00€
5	Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων, ύψους 8 - 12 m σε πάρκα, πλατείες κλπ.	ΣΤ4.3.1	ΠΡΣ 5354	τεμ	19	135,00€	2.565,00€
6	Εκρίζωση μεγάλων δέντρων περιμέτρου κορμού από 1.21 - 1,50 μέτρα	Z.2.5	ΠΡΣ 5354	τεμ	1	135,00€	135,00€
7	Εκρίζωση μεγάλων δέντρων περιμέτρου κορμού μεγαλύτερης από 1.51 μέτρα	Z.2.6	ΠΡΣ 5354	τεμ	1	200,00€	200,00€
<b>Δαπάνη μελέτης</b>							2.950,60 €
Δαπάνη Φ.Π.Α 17%							501,60 €
<b>Συνολικά απαιτούμενη πίστωση</b>							<b>3.452,20 €</b>

ΧΙΟΣ, 28 Ιουνίου 2018  
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΧΙΟΣ / /2018  
ΕΛΕΓΘΗΚΕ-ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Τσουρούς Ιωάννης  
ΠΕ 9 Γεωπόνων





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νεωρίων 2, 82100 Χίος

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : Νίκος Στ. Χούλης

ΤΗΛ: 22710 22770

FAX: 22710 40344

**ΕΡΓΟ:** Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταρράκτη

**Προϋπ/σμός:** 3.452,20 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%

Κ.Α. : 20-6274.007

## ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

### Άρθρο 1ο :Αντικείμενο συγγραφής

Με την μελέτη αυτή προβλέπεται να γίνουν εργασίες **Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταρράκτη**. Σκοπός της εργασίας αυτής είναι η ομαλή λειτουργία και ευπρεπισμός της ζώνης του καταφυγίου

### Άρθρο 2ο : Ισχύουσες διατάξεις

Η ανάθεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 4412/2016 ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ.

### Άρθρο 3ο :Συμβατικά στοιχεία

Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι:

- Η σύμβαση
- Η προσφορά του αναδόχου
- Προϋπολογισμός μελέτης
- Η συγγραφή υποχρεώσεων
- Τεχνική περιγραφή -μελέτη

### Άρθρο 4ο : Χρόνος εκτέλεσης του έργου

Από την υπογραφή της σύμβασης και κοινοποίηση στον ανάδοχο ο επιβλέπων το έργο και μέχρι το τέλος του έτους.

### Άρθρο 5ο : Υποχρεώσεις του εντολοδόχου

Είναι υποχρεωμένος να συγκροτήσει τα συνεργεία διεξαγωγής της εργασίας και ευθύνεται για την καλή και σωστή εκτέλεση της εργασίας.

### Άρθρο 6ο : Υποχρεώσεις του εντολέα

Είναι υποχρεωμένος για την παροχή όλων των μέσων και στοιχείων τα οποία κρίνονται απαραίτητα για την υλοποίηση της ανατιθέμενης εργασίας.

### Άρθρο 7ο : Ανωτέρα βία

Ως ανωτέρα βία θεωρείται κάθε απρόβλεπτο και τυχαίο γεγονός που είναι αδύνατο να προβλεφθεί έστω και εάν για την πρόβλεψη και αποτροπή της επέλευσης του καταβλήθηκε υπερβολική επιμέλεια και επιδείχθηκε η ανάλογη σύνεση. Ενδεικτικά γεγονότα ανωτέρας βίας είναι : εξαιρετικά και απρόβλεπτα φυσικά γεγονότα, πυρκαγιά που οφείλεται σε φυσικό γεγονός ή σε περιστάσεις για τις οποίες ο εντολοδόχος ή ο εντολέας είναι ανυπαίτιοι, αιφνιδιαστική απεργία προσωπικού, πόλεμος, ατύχημα, αιφνίδια ασθένεια του προσωπικού του εντολοδόχου κ.α. στην περίπτωση κατά την οποία υπάρξει λόγος ανωτέρας βίας ο εντολοδόχος οφείλει να ειδοποιήσει αμελλητί τον εντολέα και να καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια σε συνεργασία με το άλλο μέρος για να υπερβεί τις συνέπειες και τα προβλήματα που ανέκυψαν λόγω της ανωτέρας βίας.

Ο όρος περί ανωτέρας βίας εφαρμόζεται ανάλογα και για τον εντολέα προσαρμοζόμενος ανάλογα.



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Νεωρίων 2, 82100 Χίος

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ : Νίκος Στ. Χούλης

ΤΗΛ: 22710 22770

FAX: 22710 40344

**ΕΡΓΟ:** Αποκλάδωση - κοπή δέντρων στη ζώνη  
του Αλιευτικού Καταφυγίου Καταρράκτη

**Προϋπ/σμός:** 3.452,20 συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ 17%

Κ.Α. : 20-6274.007

**Άρθρο 8ο : Αναθεώρηση τιμών**

Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες .

**Άρθρο 9ο : Τρόπος πληρωμής**

Για την παροχή των παραπάνω υπηρεσιών η αμοιβή του εντολοδόχου καθορίζεται σε **3.452,20 ευρώ**, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17%. Η καταβολή του ως άνω ποσού γίνεται είτε τμηματικά είτε ανά μήνα, ύστερα από έκδοση σχετικού δελτίου παροχής υπηρεσιών του εντολοδόχου και ανάλογα με την πρόοδο των εργασιών

Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον εντολοδόχο φόροι και βάρη. Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη καθ' όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής.

**Άρθρο 10ο : Φόροι, τέλη, κρατήσεις**

Ο εντολοδόχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, τέλη, δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

**Άρθρο 11ο : Επίλυση διαφορών**

Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

ΧΙΟΣ, 28 Ιουνίου 2018  
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

Τσουρούς Ιωάννης  
ΠΕ 9 Γεωπόνων

ΧΙΟΣ / /2018  
ΕΛΕΓΘΗΚΕ-ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ